
Azienda Consortile A.C.C.C. N19

Afragola, Caivano, Cardito, Crispano

AREA: AREA GESTIONE AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE RCG N° 179/2025 DEL 31/03/2025

N° DetSet 148/2025 del 21/03/2025

Responsabile del Settore: UMBERTO SETOLA

Responsabile P.O.: 

Istruttore proponente: ALESSIO PARLATO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER INCENTIVI TECNICI E PIANIFICAZIONE PER 
L’AFFIDAMENTO SERVIZIO ASILO NIDO DELL’AZIENDA CONSORTILE A.C.C.C. 
UBICATO A CAIVANO”

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 179/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Azienda Consortile A.C.C.C. N19
Smistamento: AREA GESTIONE AMMINISTRATIVA
Prt.G. 0002380/2025 - U - 03/04/2025 15:09:04

Pagina 1 - aziendaconsortilen19_0002380/2025

Comune di Afragola
Smistamento: SERVIZIO AFFARI GENERALI

Prt.G. 0020006/2025 - E - 03/04/2025 16:40:16

Pagina 1 - afragola_0020006/2025



OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  PER  INCENTIVI  TECNICI  E  PIANIFICAZIONE  PER

L’AFFIDAMENTO  SERVIZIO  ASILO  NIDO  DELL’AZIENDA CONSORTILE  A.C.C.C.

UBICATO A CAIVANO”

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Direttore RCG n. 94 del 12.08.2022 si procedeva all’indizione di gara

telematica sotto soglia comunitaria mediante rdo sul mepa per l’affidamento del servizio “Asilo

Nido” dell’Azienda Consortile A.C.C.C. ubicato a Caivano, (CIG 92061080A8) approvando altresì

il relativo quadro economico e procedendo alla prenotazione della spesa;

- con determinazione del Direttore Generale n. 149 del 22.06.2023 si procedeva alla sostituzione del

Responsabile  Unico  del  procedimento  della  procedura:  “Affidamento  servizio  asilo  nido

dell’azienda consortile A.C.C.C. ubicato a Caivano”. CIG 92061080A8. Nomina nuovo Rup il Dott.

Giuliano Gugliara

- con determinazione del Direttore Generale n. 160 del 29.06.2023 si procedeva alla  procedura

telematica  sotto  soglia  comunitaria  mediante  rdo  aperta  sul  Mepa,  affidamento  servizio

“affidamento  servizio  asilo  nido  dell’azienda  consortile  A.C.C.C.  ubicato  a  Caivano”.  cig

92061080a8_ presa d’atto dei verbali della commissione giudicatrice;

- con determinazione del Direttore Generale n 195 del 02/08/2023 si procedeva all’Affidamento

servizio  asilo  nido  dell’azienda  consortile  A.C.C.C.  ubicato  a  Caivano”.  CIG  92061080A8.

Aggiudicazione ed impegno di spesa;

- con determinazione del Direttore Generale n 449 del 25/09/2024 si procedeva alla nomina del Rup

e del Dec;

CONSIDERATO CHE:

- con determinazione Direttoriale RCG n. 160 del 29.06.2023 si procedeva all’aggiudicazione del

servizio Asilo Nido ubicato nel comune di Caivano in favore dell’operatore economico Coop. Soc.

GIADA ETS e si approvava il quadro economico post gara impegnando sul capitolo 13121 art 05

del bilancio 2023 la somma di euro 7.739,74 quale Incentivo codice dei contratti ex art. 113 del

D.Lgs. 36/2023;

VISTE le richieste prot. G. 0002547/2023 del 21/09/2023 e prot. G .  0000247/2025 del 13.01.2025

pervenute;

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione degli incentivi art. 113 del Dlgs 36/2023,

per le fasi: Pianificazione, fase di gara e delle procedure indicate in premessa, come da allegato 1

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Pagina 2 - aziendaconsortilen19_0002380/2025 Pagina 2 - afragola_0020006/2025



ATTESO CHE

- gli incentivi da liquidare nella misura del 15 % per la fase di pianificazione, e 15 % per la fase di

gara sono calcolati sull’80% delle somme impegnate a valere sui quadri economici;

- inc.% Incentivo Incentivo 80%
Importo a base

d'asta

483.733,80 € 2 9.674,68 € 7.739,74 €

% Aliquota importi

A. 1.a)

redazione bandi, capitolati, 

contratti, lettere di invito 

con capitolato, Mepa ecc

15,00 0,15 1.160,96 €

A.1.b)

controllo degli atti 

necessari alla procedura di 

affidamento e compiti 

svolti dal personale di una 

centrale di committenza

5,00 0,05 386,99 €

A.1.c)

personale amministrativo, 

diverso da quello tecnico, 

che pur non firmando gli 

atti, partecipano mediante 

contributo intellettuale e 

materiale alle attività

5,00 0,05 386,99 €

Parziale A.1 1.934,94 €

A.2.a)

Attività di predisposizione 

e di controllo delle

procedure di esecuzione 

dei contratti pubblici, 

direzione dell’esecuzione, 

ufficio di direzione per 

l'esecuzione del contratto, 

eventuali collaboratori 

tecnici ed amministrativi, 

assistenza al collaudo

35 0 - €

A.2.b) collaudo/certificato e 

verifica di conformità

10 0 - €

Parziale A.2 - €
Attività del responsabile del 

Pagina 3 - aziendaconsortilen19_0002380/2025 Pagina 3 - afragola_0020006/2025



A.3.a) procedimento

Art. 31 del codice, 

programmazione degli 

interventi

3 0,03 232,19 €

A.3.b) attività delle verifiche e 

validazioni

4 0,04 309,59 €

A.3.c) fase di affidamento 8 0,08 619,18 €
A.3.d) fase di esecuzione 15 - €

Parziale A.3 1.160,96 €
100,00 TOTALE 3.095,90 €

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE il Dott. Giuliano Gugliara è attualmente dipendente presso il

Comune di Afragola;

RITENUTO PER TANTO TRASFERIRE le somme al comune di Afragola al fine di procedere

al pagamento delle spettanze dovute in favore del Dott. Giuliano Gugliara in qualità dì dipendente

per incentivi tecnici per l’affidamento servizio asilo nido dell’azienda consortile A.C.C.C. ubicato

a Caivano”;

VISTI

- lo Statuto dell’Azienda Consortile;

- l’atto costitutivo dell’Azienda Consortile;

- il D.Lgs 36/2023

- il Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni

tecniche approvato dall’Azienda Consortile

- le determinazioni direttoriali di indizione delle procedure di gara di cui in premessa;

- la Delibera di Assemblea Consortile n. 4 del 28.02.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione, per gli anni 2025/2027;

Per tutto ciò premesso si propone di

Pagina 4 - aziendaconsortilen19_0002380/2025 Pagina 4 - afragola_0020006/2025



DETERMINARE

1. di trasferire al Comune di Afragola. la somma pari ad euro 3.095,90, (comprensivo di contributi

previdenziali CPDEL di euro 556,93 ed Irap pari ad euro 198,90), quali incentivi tecnici relativi

all'attività  di  Rup  eseguita  dal  Dott.  Giuliano  Gugliara,  per  l’affidamento  servizio  asilo  nido

dell’azienda consortile A.C.C.C. ubicato a Caivano”, imputando la spesa sul capitolo 13121 Art. 05

impegno 40/2023 sul capitolo del bilancio di esercizio 2023 come da prospetto allegato al presente

atto;

GARA: Asilo nido Caivano CIG 92061080A8

SPETTANZE

TECNICHE

LORDE
CAPITOLO IMPEGNO

CPDEL
23,80%

IRAP 8,50% NETTO

3.095,90 € 13121/05 40/23 556,93 € 198,90 € 2.340,06 €

2. di emettere mandato di pagamento in favore del Comune di Afragola della somma di euro

3.095,90 mediante Bonifico sul conto corrente di tesoreria dedicato; 

3. di dare atto della regolarità amministrativa del procedimento ai sensi dell’art. 184, comma 4,

del D.Lgs. n. 267/2000;

4. che non sussistono condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi neanche potenziali

come previsto dall’art. 16 del D. Lgs 36/2023 ss. mm. Ii

5. che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d. Lgs. n. 33/2013 e

pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

6. di  disporre  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’albo  pretorio  dell’Azienda

consortile per giorni 15 consecutivi;

L’Istruttore Amm.vo Contabile

Dott. Alessio Parlato

Pagina 5 - aziendaconsortilen19_0002380/2025 Pagina 5 - afragola_0020006/2025



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

VISTI:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l’art. 184 del T.U.E.L. e gli artt. 42 e segg. del Regolamento di Contabilità

dell’Azienda Consortile che disciplinano le procedure di liquidazione della spesa;

- la Delibera di Assemblea Consortile n. 4 del 28.02.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione, per gli anni 2025/2027;

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che

nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

Il Direttore Generale 

Dott. Umberto Setola

Pagina 6 - aziendaconsortilen19_0002380/2025

Firmato da
SETOLA UMBERTO

26/03/2025 13:47:27

Pagina 6 - afragola_0020006/2025



Azienda Consortile A.C.C.C. N19 – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 148/2025 del 21/03/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE PER INCENTIVI TECNICI E PIANIFICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO SERVIZIO ASILO NIDO 

DELL’AZIENDA CONSORTILE A.C.C.C. UBICATO A CAIVANO”

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE PER 
INCENTIVI TECNICI E 
PIANIFICAZIONE PER 
L’AFFIDAMENTO 
SERVIZIO ASILO NIDO 
DELL’AZIENDA 
CONSORTILE A.C.C.C. 
UBICATO A CAIVANO”;

€ 3.095,90 13121 05 40 2023 354 2025

Totale Importo:      € 3.095,90

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 7 - aziendaconsortilen19_0002380/2025

Firmato da
SETOLA UMBERTO

31/03/2025 08:53:39

Pagina 7 - afragola_0020006/2025


	CONSIDERATO CHE:
	ATTESO CHE
	VISTI
	VISTI:
	DETERMINA



